de Rijmbijbel

Doe maecte god met sinen worde
(140) dat lecht also hict bescriuen hoerde
dwoerd gods dats die soene
die ons verloeste dats die goene
die vlesch in marien ontfinc
dat lecht her die sonne up ghinc

(145) was een suerc claer ende scone
 Gheliic der dagheraet anden trone
 der sonnen onghelic van lechte
 al dus descriuen ons gods knechte
 doe sach got dat lecht was goet
 (150) Ende versciet daer metter spoet
 dat lecht van der deemsterhede
 al hier verstaen wi teser stede
 dat lucifer ende sine scare
 versceden worden openbare
 (155) Omme hare ouerdeghe sonden
 van den jnghelen die wlstonden
 diere staende bleuen heet die boec dlecht
 Ende diere vielen na al recht
 Moghen wel heeten demsterede
 (160) daer noemde god dus le'e'st men mede
 dat lecht bi namen ende hiet dach
 die tiit daer deemsterede ane lach
 hiet onse here nacht bi namen
 Ende dit was alse wi vernamen
 (165) Een sondach ende dalreste dach
 die ter weerelt oint ghelach

IV. De opere secundae dici

(10) Secunda die disposuit Deus superiora mundi sensibilis. EMPYREUM enim coelum quam cito factum est, statim dispositum est et ornatum, id est sanctis angelis repletum. *Fecit ergo es die Deus firmamentum in medio aquarum*, id est quamdam exteriorem mundi superficiem ex aquis congelatis, ad instar crystalli consolidatam, et perlucidam, intra se caetera sensibilia continentem ad imaginem testae, qua in ovo est, et in eo fixa sunt sidera. Et dicitur firmamentum, non tantum propter sui soliditatem sed quia terminus est aquarum quae super ipsum sunt, firmus et intransgressibilis. Dicitur etiam coelum, quia celat, id est tegit omnia invisibilia. Et cum legitur firmamentum coeli, endiadis est, id est firmamentum quod est coelum, ut cum dicitur creatura salis. Unde et pro sui concameratione graece dicitur uranon, id est palatium. Vel dicitur coelum quasi casa elios, quia sol sub ipso positus ipsum illustrat. Hanc tamen circumvolutam concamerationem philosophus summitatem ignis intellexit. Cum enim ignis non habet quo ascendat, circumvolvitur ut in clibano patet; ita et circa mundi exteriora ignis volvitur. Et hoc est sidereum vel aetherum coelum...

Deus autem unitas est et sectionem et discordiam detestatur. Possumus tamen dicere quia opus tertiae diei quasi adhuc est de opere secunae diei, quod post patebit. Unde non commendatur nisi in tertia die, quasi post sui consummationem.

Stjórn

(p20) **fra þui er guð skapaði á þóðrum degi festingar himín ok sundr skipting a vötnum hafandi i ser alla luti.**